
 1

 
 

 

USNESENÍ 

 

z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. září 2004 
 
 
 
 
USNESENÍ č. 12/1083/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

schvaluje  
program 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ č. 12/1084/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. souhlasí 
s pokračováním prací související se získáváním prostředků EU na rekonstrukci a úpravu 
teras, které souvisejí se stavbou Administrativního centra  

 
II. pověřuje 

Ing. Jiřího Vlčka, předsedu komise pro Administrativní centrum 
zastupováním Královéhradeckého kraje na jednání s Městem Hradec Králové dne 23. 9. 
2004 ohledně rekonstrukce teras v souvislosti se stavbou Administrativního centra 

 
 
USNESENÍ č. 12/1085/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
důvodovou zprávu ve věci změny termínu dokončení díla Oprava hydroizolace mostu 
ev. č. 29912-5 přes Labe Předměřice nad Labem  

 
II. ukládá 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít v souladu s projednanou změnou Dodatek ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby 
Oprava hydroizolace mostu ev. č. 29912-5 přes Labe Předměřice nad Labem  

 
 
 
 



 2

USNESENÍ č. 12/1086/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
zprávu o posouzení nabídek na opravu terasy nad jídelnou Gymnázia a Střední odborné 
školy Hostinné 

 
II. schvaluje 

uzavření smlouvy na opravu terasy se Stavební společností, s. r. o., Hostinné 
 
 
USNESENÍ č. 12/1087/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
l) s upraveným návrhem rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 
 
2) se zapracováním případného dopadu změny celkové dotace v rámci souhrnného 

dotačního vztahu ze státního rozpočtu pro rok 2005 do schváleného rozpočtu kraje 
na rok 2005, a to v případě stanoveného účelu na daný účel, v případě, že účel 
stanoven nebude, do rezervy kraje 

 
II. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
Termín: 14. 10. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 12/1088/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
- s předloženým návrhem na 6. úpravu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004  
- se změnou závazných ukazatelů u Galerie výtvarného umění v Náchodě, a to 

příspěvek na provoz – snížení o 270 tis. Kč na 5,262 tis. Kč a zvýšení investiční 
dotace příspěvkové organizace z 0 na 270 tis. Kč  

 
II. uskutečňuje 

na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje, usnesení č. 24/701/2003, 
úpravu rozpočtu o účelové dotace ze státního rozpočtu v rámci 6. úpravy rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2004  

 
III. ukládá 

1) Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu odboru ekonomického KÚ 
zapracovat do 6. úpravy rozpočtu případné další dotace poskytnuté ze státního 
rozpočtu do doby předložení materiálu Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 14. 10. 2004 

 
 

 



 3

USNESENÍ č. 12/1089/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. souhlasí 
s přijetím daru - pozemky: 
st. p. č. 3/4 o výměře 17 m2 zastavěná plocha a nádvoří – zbořeniště  
p. p. č. 4/5 o výměře 26 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 1214/10 o výměře 87 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 1214/11 o výměře 44 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 1214/14 o výměře 12 m2 ostatní plocha – silnice 
Výměra celkem: 186 m2 v obci a k. ú. Častolovice 
Dárce: obec Častolovice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 
 

II. ukládá 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování pozemků v k. ú. Častolovice zastavěných silnicí č. II/318 od obce Častolovice 
do vlastnictví Královéhradeckého kraje dle bodu I. tohoto usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 12/1090/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
  

I. ruší 
usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 4/278/2004 ze dne 17. 3. 2004 

 
II. bere na vědomí 

výsledky výběrového řízení č. I na právo uzavřít kupní smlouvu na nemovitosti v k. ú. 
a obci Police nad Metují, okres Náchod 

III. souhlasí 
s prodejem nemovitostí dle výsledků výběrového řízení č. I 
a) stavba  

budova č. p. 300 bydlení na st. p. č. 357 
b) pozemky 

st. p. č. 357 o výměře 39 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 995/3 o výměře 356 m2 ostatní plocha – neplodná půda 
p. p. č. 999/4 o výměře 1162 m2 ostatní plocha – neplodná půda 

Výměra celkem: 1557 m2 v k. ú. a obci Police nad Metují 
Cena: 70.000,- Kč 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: město Police nad Metují 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, 

daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
IV. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na prodej objektu č. p. 300 včetně pozemků v k. ú. Police nad Metují městu Police 
nad Metují na základě výsledků výběrového řízení dle bodu III. tohoto usnesení 



 4

USNESENÍ č. 12/1091/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. souhlasí 
A) se zveřejněním záměru darovat obci Pecka pozemky v k. ú. Kal, Bukovina u Pecky, 

Pecka 
pozemky: 
a) v k. ú. Kal a obci Pecka 

p. p. č. 657/3 o výměře 142 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 657/4 o výměře 241 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

b) v k. ú. Bukovina u Pecky a obci Pecka 
část p. p. č. 880 o výměře 341 m2, dle GP č. 136-153/2001 označenou jako 
p. p. č. 880/3 ostatní plocha – jiná plocha 
 

c) v k. ú. a obci Pecka 
p. p. č. 1121/7 o výměře 399 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 1121/8 o výměře 70 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

 
B) s darováním pozemků: 

a) v k. ú. Kal a obci Pecka 
p. p. č. 657/3 o výměře 142 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 657/4 o výměře 241 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

b) v k. ú. Bukovina u Pecky a obci Pecka 
část p. p. č. 880 o výměře 341 m2, dle GP č. 136-153/2001 označenou jako 
p. p. č. 880/3 ostatní plocha – jiná plocha 

c) v k. ú. a obci Pecka 
p. p. č. 1121/7 o výměře 399 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 1121/8 o výměře 70 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

Výměra celkem: 1193 m2  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Pecka 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II. ukládá 

1) Mgr. Štěpánce Blažkové, zastupující vedoucího majetkoprávního odboru KÚ 
zveřejnit záměr darovat obci Pecka pozemky v k. ú. Kal, Bukovina u Pecky, Pecka dle 
bodu I.A tohoto usnesení 
 

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování pozemků v k. ú. Kal, Bukovina u Pecky, Pecka obci Pecka dle bodu I.B 
tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 12/1092/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

A) se zveřejněním záměru darovat obci Libuň pozemek v k. ú. Březka p. p. č. 489/3 
o výměře 93 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Březka a obci Libuň 

 
 
 



 5

B) s darováním pozemku: 
p. p. č. 489/3 o výměře 93 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Březka 
a obci Libuň  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Libuň 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II. ukládá 

1) Mgr. Štěpánce Blažkové, zastupující vedoucího majetkoprávního odboru KÚ 
zveřejnit záměr darovat obci Libuň pozemek v k. ú. Březka dle bodu I.A tohoto 
usnesení 

 
2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování pozemku v k. ú. Březka obci Libuň dle bodu I.B tohoto usnesení 

 
 

USNESENÍ č. 12/1093/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

A) se zveřejněním záměru darovat obci Ohařice pozemky v k. ú. Ohařice 
st. p. č. 104 o výměře 19 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 359/2 o výměře 26 m2 orná půda 
p. p. č. 500/2 o výměře 737 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 500/3 o výměře 35 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 500/5 o výměře 152 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 500/6 o výměře 3600 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 500 skup. o výměře 1884 
m2 v k. ú. a obci Ohařice 

 
B) s darováním pozemků: 

st. p. č. 104 o výměře 19 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 359/2 o výměře 26 m2 orná půda 
p. p. č. 500/2 o výměře 737 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 500/3 o výměře 35 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
 
p. p. č. 500/5 o výměře 152 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 500/6 o výměře 3600 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 500 skup. o výměře 1884 
m2 v k. ú. a obci Ohařice 
Výměra celkem: 6453 m2 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Ohařice 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II. ukládá 

1) Mgr. Štěpánce Blažkové, zastupující vedoucího majetkoprávního odboru KÚ 
zveřejnit záměr darovat obci Ohařice pozemky v k. ú. Ohařice dle bodu I.A tohoto 
usnesení 
 



 6

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování pozemků v k. ú. Ohařice obci Ohařice dle bodu I.B tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 12/1094/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

A) se zveřejněním záměru darovat obci Dřevěnice pozemky v k. ú. Dřevěnice 
p. p. č. 750/1 o výměře 737 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 750/3 o výměře 1066 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 750/8 o výměře 960 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 750/11 o výměře 1425 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Dřevěnice 

 
B) s darováním pozemků 

p. p. č. 750/1 o výměře 737 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 750/3 o výměře 1066 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 750/8 o výměře 960 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 750/11 o výměře 1425 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
Výměra celkem: 4188 m2 v k. ú. a obci Dřevěnice 
 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Dřevěnice 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 
 

II. ukládá 
1) Mgr. Štěpánce Blažkové, zastupující vedoucího majetkoprávního odboru KÚ 

zveřejnit záměr darovat obci Dřevěnice pozemky v k. ú. Dřevěnice dle bodu I.A 
tohoto usnesení 
 

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování pozemků v k. ú. Dřevěnice obci Dřevěnice dle bodu I.B tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 12/1095/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
A) se zveřejněním záměru darovat městu Libáň pozemky v k. ú. Libáň a k. ú. Psinice  

pozemky 
a) v k. ú. a obci Libáň 

p. p. č. 1466/4 o výměře 628 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 1466/6 o výměře 133 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 1466/8 o výměře 221 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 1488/2 o výměře 331 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 1488/3 o výměře 412 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 1497/2 o výměře 6925 m2 ostatní plocha – silnice 

b) v k. ú. Psinice a obci Libáň 
p. p. č. 391/3 o výměře 518 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 391/4 o výměře 126 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 



 7

B) s darováním pozemků 
a) v k. ú. a obci Libáň 

p. p. č. 1466/4 o výměře 628 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 1466/6 o výměře 133 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 1466/8 o výměře 221 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 1488/2 o výměře 331 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 1488/3 o výměře 412 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 1497/2 o výměře 6925 m2 ostatní plocha – silnice 

b) v k. ú. Psinice a obci Libáň 
p. p. č. 391/3 o výměře 518 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 391/4 o výměře 126 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

Výměra celkem: 9294 m2 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: město Libáň 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II. ukládá 

1) Mgr. Štěpánce Blažkové, zastupující vedoucího majetkoprávního odboru KÚ 
zveřejnit záměr darovat městu Libáň pozemky v k. ú. Libáň a k. ú. Psinice dle bodu 
I.A tohoto usnesení 

 
2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování pozemků v k. ú. Libáň a k. ú. Psinice městu Libáň dle bodu I.B tohoto 
usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 12/1096/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
A) se zveřejněním záměru darovat obci Holín pozemky v k. ú. Holín a k. ú. Jičín 

a) v k. ú. a obci Holín 
p. p. č. 568/7 o výměře 97 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 644/2 o výměře 127 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 644/4 o výměře 273 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 644/5 o výměře 37 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 644/6 o výměře 48 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 649/4 o výměře 39 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 649/6 o výměře 88 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 649/8 o výměře 31 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
 

b) v k. ú. a obci Jičín 
p. p. č. 1208/3 o výměře 26 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 1208/4 o výměře 56 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

 
B) s darováním pozemků 

a) v k. ú. a obci Holín 
p. p. č. 568/7 o výměře 97 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 644/2 o výměře 127 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 644/4 o výměře 273 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 644/5 o výměře 37 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 644/6 o výměře 48 m2 ostatní plocha – silnice 



 8

p. p. č. 649/4 o výměře 39 m2 ostatní plocha – silnice  
p. p. č. 649/6 o výměře 88 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 649/8 o výměře 31 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
 

b) v k. ú. a obci Jičín 
p. p. č. 1208/3 o výměře 26 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 1208/4 o výměře 56 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

Výměra celkem: 822 m2 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Holín 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II. ukládá 

1) Mgr. Štěpánce Blažkové, zastupující vedoucího majetkoprávního odboru KÚ 
zveřejnit záměr darovat obci Holín pozemky v k. ú. Holín a k. ú. Jičín dle bodu I.A 
tohoto usnesení 
 

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu  Královéhradeckého kraje návrh na 
darování pozemků v k. ú. Holín a k. ú. Jičín obci Holín dle bodu I.B tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 12/1097/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
s výkupem pozemků 
st. p. č. 311 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 46 m2 
st. p. č. 248/2 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 95 m2 
v  k. ú. a obci Janské Lázně 
Cena: 7.050,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Prodávající: město Janské Lázně 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Střední odborné učiliště lesnické a zemědělské a Odborné učiliště, 
Svoboda nad Úpou, Horská 134 
Financování: z rozpočtu kraje – odvětví školství, úprava rozpočtu je předkládána do Rady 
Královéhradeckého kraje 22. 9. 2004  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

 
II. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na výkup pozemků v k. ú. a obci Janské Lázně dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 14. 10. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 12/1098/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. odročuje 
projednání materiálu „Návrh na zřízení věcného břemene pro vedení inženýrských sítí 
po st. p. č. 346/1 a rekonstrukci trafostanice v objektu č. p. 479 na st. p. č. 346/1 v k. ú. 
a obci Úpice“ 



 9

II. ukládá 
Mgr. Štěpánce Blažkové, zastupující vedoucího majetkoprávního odboru KÚ 
dopracovat novou variantu řešení a předložit k projednání Radě Královéhradeckého kraje 
 

 
USNESENÍ č. 12/1099/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. odročuje 

projednání materiálu „Návrh na zřízení věcného břemene spočívajícího v právu příjezdu a 
vedení el. a plyn. přípojky po části p. p. č. 1482/1 k zásobování lékárny č. p. 960 na st. p. 
č. 1400/2 v k. ú. a obci Jaroměř“ 
 

II. ukládá 
Mgr. Štěpánce Blažkové, zastupující vedoucího majetkoprávního odboru KÚ 
dopracovat novou variantu řešení a předložit k projednání Radě Královéhradeckého kraje 

 
 

USNESENÍ č. 12/1100/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
prodej věcí movitých 
§ 1x válenda - pohovka 
§ 2x čalouněné křeslo 
Cena: 4.780,- Kč 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Střední odborné učiliště lesnické a zemědělské a Odborné učiliště, 
Svoboda nad Úpou, Horská 134 
Kupující: obec Mladé Buky 

 
II. ukládá 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hetmanovi Královéhradeckého kraje 
pověřit ve smyslu § 23 odst. 2 zákona o krajích Mgr. Jana Korbeláře, ředitele Středního 
odborného učiliště lesnického a zemědělského a Odborného učiliště, Svoboda nad Úpou, 
Horská 134, podepsáním kupní smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 12/1101/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
ruší 
usnesení mimořádné schůze Rady Královéhradeckého kraje ze dne 21. června 2004 
č. 12M/808/2004 - časové omezení podmínky darovací smlouvy nemovitostí v k. ú. Police 
nad Metují a k. ú. Velká Ledhuje, obci Police nad Metují 
 
 

USNESENÍ č. 12/1102/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. bere na vědomí 
informaci o nepotřebném nemovitém majetku v k. ú. a obci Lázně Bělohrad 
rodinný dům č. p. 52 na st. p. č. 121 
st. p. č. 121 - zastavěná plocha a nádvoří, výměra 620 m2 
p. p. č. 168/1 ostatní plocha výměra 331 m2 se všemi součástmi a příslušenstvím 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správce: Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478, IČ: 00087726 



 10

II. schvaluje 
zveřejnění záměru prodat nepotřebné nemovitosti v k.ú. a obci  Lázně Bělohrad  
rodinný dům č. p. 52 na st. p. č. 121 
st. p. č. 121-zastavěná plocha a nádvoří, výměra 620 m2 
p. p. č. 168/1 - ostatní plocha, výměra 331 m2 se všemi součástmi a příslušenstvím 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správce: Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478, IČ: 00087726 
Nepotřebné nemovitosti: 

 
III. ukládá 

Mgr. Štěpánce Blažkové, zastupující vedoucího majetkoprávního odboru KÚ  
1) zadat vyhotovení geometrického plánu a znaleckého posudku na ocenění nemovitostí 

dle bodu I. tohoto usnesení 
2) nabídnout ke koupi do podílového spoluvlastnictví nemovitosti dle bodu I. tohoto 

usnesení stávajícím nájemcům 
3) informovat Radu Královéhradeckého kraje o výsledku jednání ohledně odprodeje 

nemovitostí 
4) zveřejnit záměr prodat nemovitosti dle bodu II. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 12/1103/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  

 
I. souhlasí 

a) se zveřejněním záměru darovat městu Náchod nemovitosti: 
v k. ú. a obci Náchod, zapsané na LV č. 5700 
§ pozemky 

st. p. č. 1259 - zastavěná plocha a nádvoří, výměra - 998 m2 
st. p. č. 1260 - zastavěná plocha a nádvoří, výměra - 335 m2 
st. p. č. 1261 - zastavěná. plocha a nádvoří, výměra - 303 m2 
st. p. č. 1262 - zastavěná plocha a nádvoří, výměra - 234 m2 
st. p. č. 2150 - zastavěná plocha a nádvoří, výměra - 6 m2 
p. p. č. 222/1 - ostatní plocha, výměra 14842 m2 
p. p. č. 222/5 - ostatní plocha, výměra 1019 m2 
výměra pozemků celkem je 17737 m2 
§ budovy 

č. p. 242 – rodinný dům (byty) na st. p. č. 1260 
č. p. 243– stavba občanské vybavení nemovitá kulturní památka (hl. budova 
„Déčka“) na st. p. č. 1259 
bez č. p./č. e. – garáž na st. p. č. 1261 
bez č. p./č. e. –jiná stavba (skleník) na st. p. č. 1262 

 
v k. ú.Vižňov, obci Meziměstí, zapsané na LV č. 725 
§ pozemky 

st. p. č. 35 – zastavěná plocha a nádvoří, výměra 323 m2 
p. p. č. 74/1 – trvalý travní porost, výměra 289 m2 
p. p. č. 74/2 – trvalý. travní porost, výměra 651 m2 
p. p. č. 77 – ostatní plocha, výměra 349 m2 
p. p. č. 78 - ostatní plocha, výměra 608 m2 
výměra pozemků celkem je 2220 m2 
§ budovy 
Vižňov, č. p. 305 – objekt občanské vybavenosti (zotavovna) na st. p. č. 35 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce: Dům dětí a mládeže Déčko, Náchod, Zámecká 243 
Obdarovaný: město Náchod 



 11

b) s darováním nemovitostí do vlastnictví města Náchod  
v k. ú. a obci Náchod, zapsaných na LV č. 5700  
§ pozemky 

st. p. č. 1259 - zastavěná plocha a nádvoří, výměra 998 m2 
st. p. č. 1260 - zastavěná plocha a nádvoří, výměra 335 m2 
st. p. č. 1261 - zastavěná plocha a nádvoří, výměra 303 m2 
st. p. č. 1262 - zastavěná plocha a nádvoří, výměra 234 m2 
st. p. č. 2150 - zastavěná plocha a nádvoří, výměra 6 m2 
p. p. č. 221/1 - ostatní plocha, výměra 14842 m2 
p. p. č. 221/5 - ostatní plocha, výměra 1019 m2 
výměra pozemků celkem je 17737 m2 
§ budovy 

č. p. 242 – rodinný dům (byty) na st. p. č. 1260 
č. p. 243 – stavba občan. vybavení nemovitá kulturní památka (hl. budova „Déčka“) 
na st. p. č. 1259 
bez č. p./č. e. – garáž na st. p. č. 1261 
bez č. p./č. e. – jiná stavba (skleník) na st. p. č. 1262 

v k. ú.Vižňov, obci Meziměstí, zapsané na LV č. 725 
§ pozemky 

st. p. č. 35 – zastavěná plocha a nádvoří, výměra 323 m2 
p. p. č. 74/1 – trvalý travní porost, výměra 289 m2 
p. p. č. 74/2 – trvalý. travní porost, výměra 651 m2 
p. p. č. 77 – ostatní plocha, výměra 349 m2 
p. p. č. 78 - ostatní plocha, výměra 608 m2 
výměra pozemků celkem je 2220 m2 
§ budovy 

Vižňov, č. p. 305 – objekt občanské vybavenosti (zotavovna) na st. p. č. 35 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce: Dům dětí a mládeže Déčko, Náchod, Zámecká 243 
Obdarovaný: město Náchod 
Výměra pozemků celkem: 19957 m2 
v k. ú. a obci Náchod a v k. ú.Vižňov, obci Meziměstí 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 
 

II. ukládá 
1) Mgr. Štěpánce Blažkové, zastupující vedoucího majetkoprávního odboru KÚ 

zveřejnit záměr darovat nemovitosti městu Náchod dle bodu I.a) tohoto usnesení 
 

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování předmětných nemovitostí v k. ú. a obci Náchod a k. ú. Vižňov, obci 
Meziměstí dle bodu I.b) tohoto usnesení 

 
 

USNESENÍ č. 12/1104/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. souhlasí 
s nabytím pozemku dle KN 
část p. p. č. 488/2 o výměře 1915 m2 je oddělená, zaměřená a označená dle GP č. 86-
73/2001 jako p. p. č. 488/12 ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Bezník a obci 
Borek 
 
 
 



 12

Cena: bezúplatně 
Dárce: obec Borek 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 
 

II. ukládá 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na nabytí pozemku v k. ú. Bezník a obci Borek Královéhradeckým krajem, dle bodu I. 
tohoto usnesení 
Termín: 14. 10. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 12/1105/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
A) uzavření smluv o smlouvách budoucích o zřízení věcných břemen specifikovaných 

v bodu II. tohoto usnesení 
Budoucí povinný: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Budoucí oprávněný: obchodní společnost Český Telecom, a. s. 
Termín uzavření smluv o zřízení věcných břemen: po dokončení staveb 

 
B) zřízení věcných břemen na dobu neurčitou 

1) věcné břemeno – stavba „Telekomunikační liniová stavba Rychnov nad Kněžnou, 
Hradební ulice“: 
zatížené pozemky: 
p. p. č. 2992 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 2998 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 2999 ostatní plocha – silnice 
vše v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Obsah: užívání části pozemků za účelem zřízení (uložení), provozu, údržby 
a oprav podzemního vedení veřejné telekomunikační sítě, jak je vyznačeno 
v situačním nákresu (po dokončení stavby bude věcné břemeno zaměřeno 
a vymezeno geometrickým plánem) 
Cena: 10.032,- Kč (včetně DPH 19%) 
 

2) věcné břemeno – stavba „Telekomunikační liniová stavba Hradec Králové, TCTV 
1. etapa, OT, přípoj“: 
zatížené pozemky: 
p. p. č. 340/1 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 455/4 ostatní plocha – silnice 
vše v k. ú. Plačice a obci Hradec Králové 
Cena: 5.236,- Kč (včetně DPH 19%) 
Obsah:užívání části pozemku za účelem zřízení (uložení), provozu, údržby 
a oprav podzemního vedení veřejné telekomunikační sítě, jak je vyznačeno 
v situačním nákresu (po dokončení stavby bude věcné břemeno zaměřeno 
a vymezeno geometrickým plánem) 
 
 
 



 13

Povinný: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Oprávněný: obchodní společnost Český Telecom, a. s. 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: vklad do katastru nemovitostí 
hradí oprávněný z věcného břemene 

 
II. ukládá 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
pověřit ve smyslu § 23 odst. 2 zákona o krajích Ing. Ilju Kopáčka, ředitele Správy 
a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
1) podepsáním smluv o smlouvách budoucích o zřízení věcných břemen dle bodu I. 

tohoto usnesení 
2) podepsáním smluv o zřízení věcných břemen dle bodu II. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 12/1106/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
1) uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene specifikovaného 

v bodě II. tohoto usnesení 
Budoucí povinný: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Budoucí oprávněný: obchodní společnost Lidl Česká republika, v. o. s. 

2) zřízení věcného břemene na dobu neurčitou 
Věcné břemeno – stavba „Vodovodní řad a vodovodní přípojka, splašková a dešťová 
kanalizace a čistící zařízení ORL GSO 5/40 pro prodejnu potravin Lidl v Hradci 
Králové - Slezské Předměstí“: 
zatížený pozemek: 
p. p. č. 1058/29 ostatní plocha – silnice v k. ú. Slezské Předměstí a obci Hradec 
Králové 
Cena: 16.065,- Kč (včetně DPH 19%) 
Obsah: oprávnění stavby a provozu rozvodu, zařízení vodovodního řadu a splaškové 
kanalizace pro prodejnu potravin Lidl - právo zřídit stavbu vodovodního řadu a 
splaškové kanalizace v rozsahu vyplývajícím z příslušného rozhodnutí o povolení 
stavby a za podmínek stanovených v rozhodnutí o zvláštním užívání - oprávnění 
vstupovat (vjíždět) na dotčenou nemovitost za účelem zajištění provozu, oprav a 
údržby rozvodu (zařízení) vodovodní řad a splašková kanalizace na nezbytně nutnou 
dobu (po dokončení stavby bude věcné břemeno zaměřeno a vymezeno geometrickým 
plánem) 
Povinný: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Oprávněný: obchodní společnost Lidl Česká republika, v. o. s. 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: vklad do katastru nemovitostí hradí 
oprávněný z věcného břemene 

 
III. ukládá 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
pověřit ve smyslu § 23 odst. 2 zákona o krajích Ing. Ilju Kopáčka, ředitele Správy 
a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
 
 



 14

1) podepsáním smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle bodu 
I. tohoto usnesení 

2) podepsáním smlouvy o zřízení věcného břemene dle bodu II. tohoto usnesení 
 
 
USNESENÍ č. 12/1107/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
s bezúplatným převodem pozemku: 
p. p. č. 1865/2 trvalý travní porost o výměře 3350 m2 v k. ú. Dvůr Králové nad Labem 
Převádějící: ČR – Pozemkový fond ČR 
Přejímající: Královéhradecký kraj  
Správa: ZOO Dvůr Králové  

 
II. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na schválení bezúplatného převodu pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 12/1108/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
změnu smlouvy o výpůjčce nebytových prostor v budově č. p. 432, ul. Hálkova, Náchod, 
uzavřené dne 29. 7. 2004 mezi Královéhradeckým krajem jako půjčitelem a Centrem 
sociální pomoci a služeb, o. p. s., jako vypůjčitelem spočívající ve změně trvání výpůjčky 
do 30. 11. 2004 

 
II. ukládá 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít dodatek smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ č. 12/1109/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. bere na vědomí 
a) nutnost dostát povinnostem plynoucím Královéhradeckému kraji ze smlouvy požívací 

uzavřené římskokatolickým obročím v Nové Pace a Československým státem – 
okresním ústavem národního zdraví v Nové Pace s účinností ke dni 6. listopadu 1959  

 
b) informaci o možných způsobech další realizace nemovitostí tvořících areálu bývalé 

nemocnice v Nové Pace 
 

II. schvaluje 
a) realizaci navržených opatření nutných k zabezpečení všech objektů v areálu bývalé 

nemocnice po ukončení provozu dle důvodové zprávy 
 
b) uzavření dodatku ke smlouvě požívací uzavřené mezi římskokatolickým obročím 

v Nové Pace a Československým státem – okresním ústavem národního zdraví, jehož 
obsahem bude: 

 



 15

§ změna způsobu vytápění prostor sakristie, WC a oratoria dle důvodové zprávy 
§ změna způsobu zajištění dodávek vody na WC a do prostor sakristie dle důvodové 

zprávy 
§ zrušení povinnosti Královéhradeckého kraje zajistit římskokatolické farnosti 

v Nové Pace praní kostelního prádla v prádelně bývalé nemocnice 
 

c) vypovězení smlouvy požívací uzavřené římskokatolickým obročím v Nové Pace 
a Československým státem – okresním ústavem národního zdraví v Nové Pace 

 
III. ukládá 

1) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat dodatek dle bodu II.b) tohoto usnesení a vypovědět požívací smlouvu 
dle bodu II.c) tohoto usnesení 

 
2) Mgr. Štěpánce Blažkové, zastupující vedoucího odboru majetkoprávního KÚ 

a) zajistit opatření dle bodu II.a) tohoto usnesení 
b) jednat o možnostech převodu nemovitostí v areálu bývalé nemocnice v Nové Pace 

na 3. osoby a navrhnout Radě Královéhradeckého kraje nejvhodnější způsob 
realizace předmětných nemovitostí 

 
 
USNESENÍ č. 12/1110/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

s prodejem nemovitostí ve výběrovém řízení areál bývalé oční léčebny „Nové Zámky“ 
v obci Dolní Olešnice 
§ budovy v k. ú. Vestřev 

č. p. 113 občanská vybavenost na st. p. č. 1/3 
č. p. 114 občanská vybavenost na st. p. č. 1/4 
č. p. 115 občanská vybavenost na st. p. č. 1/1 
č. p. 116 občanská vybavenost na st. p. č. 1/5 
bez č. p. /č. e. občanská vybavenost na st. p. č. 1/2  
bez č. p./č. e. technická vybavenost na st. p. č. 90 
 

§ pozemky v k. ú. Vestřev:  
st. p. č. 1/1 zastavěná plocha a nádvoří 2812 m2 
st. p. č. 1/2 zastavěná plocha a nádvoří 72 m2 
st. p. č. 1/3 zastavěná plocha a nádvoří 72 m2 
st. p. č. 1/4 zastavěná plocha a nádvoří 85 m2 
st. p. č. 1/5 zastavěná plocha a nádvoří 818 m2 
st. p. č. 90 zastavěná plocha a nádvoří 82 m2 
p. p. č. 248 ostatní plocha – zeleň 1214 m2 
p. p. č. 249 ostatní plocha – neplodná půda 162 m2 
p. p. č. 252 ostatní plocha – zeleň 1201 m2 
p. p. č. 253 ostatní plocha – zeleň 320 m2 
p. p. č. 255/1 ostatní plocha – zeleň 8405 m2 
p. p. č. 255/2 ostatní plocha – zeleň 57605 m2   
p. p. č. 255/8 ostatní plocha – zeleň 20 m2 
p. p. č. 259 ostatní plocha – zeleň 1536 m2 
p. p. č. 319 zahrada 1178 m2 
p. p. č. 320 ostatní plocha – neplodná půda 349 m2 
id. 1/2 p. p. č. 247 ostatní plocha – ostatní komunikace 532 m2 
id. 1/2 p. p. č. 255/4 ostatní plocha – ostatní komunikace 948 m2 
id. 1/2 p. p. č. 255/5 ostatní plocha – ostatní komunikace 809 m2  



 16

§ budovy v k. ú. Dolní Olešnice: 
bez č. p./č. e. technická vybavenost na st. p. č. 182 

§ pozemky v k. ú. Dolní Olešnice: 
st. p. č. 182  zastavěná plocha a nádvoří 64 m2 

Předpokládaná cena: 20,510.000,- Kč 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správa: Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
Náklady na převod: - vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Další podmínky výběrového řízení: zájemce v nabídce uvede zamýšlený způsob využití 
nebo podnikatelský záměr 

 
II. jmenuje 

výběrovou komisi pro otevírání obálek a posouzení pořadí zájemců ve vyhlášeném 
výběrovém řízení na prodej nemovitostí v k. ú. Vestřev a k. ú. Dolní Olešnice se všemi 
součástmi a příslušenstvím dle bodu I. tohoto usnesení ve složení: 
předseda:  Ing. Rostislav Všetečka 
členové:  Bc. Karel Klíma 

Miloslav Plass 
Ing. Lubomír Štěpán 
MVDr. Jaromír Hejzlar 
Alena Toušová 
Mgr. Štěpánka Blažková 

 
III. ukládá 

Mgr. Štěpánce Blažkové, zastupující vedoucího odboru majetkoprávního KÚ 
1) vyhlásit výběrové řízení na prodej nemovitostí v k. ú. Vestřev a Dolní Olešnice 

dle bodu I. tohoto usnesení 
 
2) seznámit Radu Královéhradeckého kraje s výsledky výběrového řízení 
 
 

USNESENÍ č. 12/1111/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. rozhodla 
o vyhlášení konkurzního řízení na místo ředitele/ky Střední průmyslové školy textilní 
a Středního odborného učiliště, Velké Poříčí, Náchodská 285 

 
II. jmenuje 

členy konkurzní komise pro konkurzní řízení na místo ředitele/ky Střední průmyslové 
školy textilní a Středního odborného učiliště, Velké Poříčí, Náchodská 285: 
předseda:  Mgr. Ladislav Vrba 
členové:  Ing. Tomáš Hrubý 

Ing. Vladimír Holan 
Ing. Josef Král 
Ing. Karel Vykopal 
Mgr. Miloš Rojka 

tajemnice:  Mgr. Jana Fišerová 
 

III. ukládá 
1) Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 

vyhotovit jmenovací dekrety pro členy konkurzní komise a zabezpečit konkurzní 
řízení na místo ředitele/ky výše jmenované školy  
Termín: 10. 10. 2004  



 17

2) konkurzní komisi 
zajistit vyhlášení konkurzního řízení na místo ředitele/ky výše jmenované školy 
v denících BOHEMIA 
Termín: 15. 10. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 12/1112/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. rozhodla 
o vyhlášení konkurzního řízení na místo ředitele/ky Zvláštní školy, Smiřice, Palackého 
205 

 
II. jmenuje 

členy konkurzní komise pro konkurzní řízení na místo ředitele/ky Zvláštní školy, Smiřice, 
Palackého 205 
předseda:  Mgr. Ladislav Vrba 
členové:  Mgr. Věra Nosková 

PaedDr. Arnošt Vítek 
Milan Moník 
Mgr. Eva Klabanová 
Mgr. Jana Fišerová 

tajemník:   Mgr. Jan Beneš 
 

III. ukládá 
1) Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 

vyhotovit jmenovací dekrety pro členy konkurzní komise a zabezpečit  konkurzní 
řízení na místo ředitele/ky výše jmenované školy  
Termín: 10. 10. 2004  

 
2) konkurzní komisi  

zajistit vyhlášení konkurzního řízení na místo ředitele/ky výše jmenované školy 
v denících BOHEMIA 
Termín: 15. 10. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 12/1113/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
k usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 7/627/2004 ze dne 19. 5. 2004 
 

I. jmenuje 
Mgr. Marcelu Novákovou ředitelkou Centra vzdělávání, Náchod, Smiřických 1237 
s účinností od 1. 1. 2005, po obdržení souhlasu Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy ČR s jejím jmenováním podle § 17 odst. 3 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 

 
II. ukládá 

Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
požádat Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR o udělení souhlasu 
se jmenováním Mgr. Marcely Novákové do funkce ředitelky školského zařízení 
po obdržení souhlasu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR a zajistit 
vyhotovení jmenovacího dekretu. 
Termín: po obdržení souhlasu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR 
se jmenováním ředitelky 



 18

USNESENÍ č. 12/1114/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
k usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 10/896/2004 ze dne 21. 7. 2004 
 

I. stanovuje 
plat Ing. Josefu Moravcovi nově jmenovanému řediteli Střední průmyslové školy 
kamenické a sochařské a Středního odborného učiliště kamenického, Hořice, Husova 675 
s účinností od 1. 9. 2004 ve výši dle přílohy důvodové zprávy 

 
II. ukládá 

Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
zabezpečit vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení s účinností 
od 1. 9. 2004 
Termín: 30. 9. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 12/1115/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
 vyplacení odměn ředitelům škol, předškolních zařízení a školských zařízení zřizovaných 

Královéhradeckým krajem za školní rok 2003/2004 ve výši dle přílohy důvodové zprávy 
 
II. ukládá 

Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
zabezpečit realizaci dle přijatého usnesení v bodě I. s účinností dle důvodové zprávy 
Termín: dle důvodové zprávy nejdéle 31. 12. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 12/1116/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala  
žádost o změnu výše spoluúčasti na projektu „A co potom?“- grantový program 
SMG200402 pro rok 2004 

 
II. schvaluje 

změnu výše spoluúčasti na projektu „A co potom?“- grantový program SMG200402 
pro rok 2004 

 
II. ukládá 

Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
vyhotovit dodatek ke smlouvě a informovat žadatele o výsledku rozhodnutí Rady 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 22. 10. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 12/1117/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala  
žádost o změnu položek rozpočtu u projektu „BARVY ŽIVOTA – program nadstandardní 
práce se třídními kolektivy v procesu vyučování“ - grantový program SMG200401 pro rok 
2004 

 



 19

II. schvaluje 
změnu položek rozpočtu u projektu „BARVY ŽIVOTA – program nadstandardní práce se 
třídními kolektivy v procesu vyučování“ - grantový program SMG200401 pro rok 2004 

 
III. ukládá 

Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
vyhotovit dodatek ke smlouvě a informovat žadatele o výsledku rozhodnutí Rady 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 22. 10. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 12/1118/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. souhlasí 
s dodatky zřizovacích listin škol zřizovaných Královéhradeckým krajem: 
1) Speciální školy, Jičín, Soudná 12 
2) Střední zdravotnická škola a Vyšší zdravotnická škola, Hradec Králové, Komenského 

232 
3) Dětský domov, Nechanice, Hrádecká 267 

 
II. ukládá 

Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
přeložit dodatky zřizovacích listin ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 14. 10. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 12/1119/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
návrh na bezúplatný převod zhodnoceného nemovitého majetku ve vlastnictví 
Statutárního města Hradec Králové a vedeného v účetnictví Střední zdravotnické školy 
a Vyšší zdravotnické školy, Hradec Králové, Komenského 234 do majetku Statutárního 
města Hradec Králové 

 
II. ukládá 

Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál o bezúplatném převodu zhodnoceného nemovitého majetku 
ve vlastnictví Statutárního města Hradec Králové a vedeného v účetnictví Střední 
zdravotnické školy a Vyšší zdravotnické školy, Hradec Králové, Komenského 234 
do majetku Statutárního města Hradec Králové Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke 
schválení  
Termín: 14. 10. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 12/1120/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
a) dodatek ke smlouvě o nájmu dle důvodové zprávy mezi Základní školou Chlumec 

nad Cidlinou a Zvláštní školou Chlumec nad Cidlinou, Smetanova 123 s účinností 
od 22. 9. 2004 

b) Dodatek č. 1 nájemní smlouvy mezi Městem Vrchlabí a Středním odborným učilištěm 
a Učilištěm, Nová Paka, Masarykovo nám. 2 s účinností od 1. 10. 2004 



 20

II. ukládá 
Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
zajistit uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu a Dodatku č. 1 nájemní smlouvy 
dotčenými subjekty 
Termín: 31. 10. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 12/1121/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. souhlasí  
a) s úpravou ukazatelů přímých výdajů na vzdělávání škol, předškolních a školských 

zařízení v působnosti Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
b) s úpravou ukazatelů příspěvek na provoz a odvod z investičního fondu škol, 

předškolních a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem dle přílohy 
důvodové zprávy 

c) se zapojením příjmů z odvodů z investičních fondů školských subjektů ve výši 
582,8 tis. Kč do Fondu reprodukce pro odvětví školství 

d) s posílením investičních výdajů odvětví školství o 8 tis. Kč na úkor ostatních běžných 
výdajů odvětví školství 

e) s posílením výdajů Fondu reprodukce odvětví školství o 2,380 tis. Kč na úkor 
ostatních běžných výdajů odvětví školství 

 
II. ukládá 

Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit úpravu závazných ukazatelů Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 14. 10. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 12/1122/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. souhlasí 
s dofinancováním schválených investičních akcí a s čerpáním finančních prostředků 
na nutné investiční akce škol a školských zařízení v roce 2004 z Fondu reprodukce 
Královéhradeckého kraje, odvětví školství v objemu 1,914 tis. Kč dle přílohy důvodové 
zprávy 

 
II. schvaluje 

použití rezervního a investičního fondu u Dětského domova Nechanice dle přílohy 
důvodové zprávy 

 
III. ukládá 

Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit návrh rozdělení finančních prostředků dle bodu I. ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
Termín: 14. 10. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 12/1123/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. bere na vědomí 
zprávu o činnost monitorovacího orgánu pro projekty z Drobných programů PRK na rok 
2004 v oblasti volného času dětí a mládeže včetně protokolů z monitoringu 



 21

II. ukládá 
Ing. Vladimíru Čechovi, vedoucímu odboru kontroly KÚ 
provést následnou kontrolu vyúčtování projektů u kterých byly zjištěny 
závažné nedostatky: 
- OS Greenhors Svobodný oddíl 
- DDM Chlumec nad Cidlinou 
- YMCA Hradec Králové 
Termín: 31. 10. 2004  

 
 
USNESENÍ č. 12/1124/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
 částečné osvobození deseti žáků od placení příspěvku na úhradu nákladů spojených 

s poskytováním vzdělání v Základní umělecké škole, Rychnov nad Kněžnou, Panská 1492 
pro školní rok 2004-2005 

 
II. ukládá 

Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
 předložit na jednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání částečné 

osvobození deseti žáků od placení příspěvku na úhradu nákladů spojených 
s poskytováním vzdělání v Základní umělecké škole, Rychnov nad Kněžnou, Panská 1492 
pro školní rok 2004-2005 
Termín: 14. 10. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 12/1125/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  

 
I. projednala 

aktualizaci „Koncepce environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) 
v Královéhradeckém kraji“ a „Akční plán EVVO v Královéhradeckém kraji na léta 2005–
2008“  

 
II. bere na vědomí 
 implementaci Akčního plánu EVVO ČR (2004–2006) v Královéhradeckém kraji 
 
III. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit aktualizaci „Koncepce“ a „Akční plán“ 
EVVO v Královéhradeckém kraji 
 

IV. ukládá 
Ing. Zdeňku Pěnkavovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit aktualizaci Koncepce a Akční plán EVVO Královéhradeckého kraje ke schválení 
na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

 
 
USNESENÍ č. 12/1126/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
plán rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje 

 
 
 



 22

II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit plán rozvoje vodovodů a kanalizací 
Královéhradeckého kraje 

 
III. ukládá 
 Ing. Zdeňku Pěnkavovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit na 32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje plán rozvoje vodovodů 
a kanalizací Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ č. 12/1127/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ve věci zpracování Povodňového plánu 
Královéhradeckého kraje 

II. schvaluje 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ve věci zpracování Povodňového plánu 
Královéhradeckého kraje 

 
III. zmocňuje 

Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 
k podpisu Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na zpracování Povodňového plánu 
Královéhradeckého kraje 

 
IV. ukládá 

RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství KÚ 
zajistit realizaci schváleného usnesení 
 

 
USNESENÍ č. 12/1128/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
Pravidla pro poskytování finančních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na opatření k nápravě dle ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o 
vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) v platném znění 

 
II. schvaluje 

Pravidla pro poskytování finančních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na opatření k nápravě dle ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 
a o změně některých zákonů (vodní zákon) v platném znění 

 
III. ukládá 

RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství KÚ 
zajistit realizaci usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 12/1129/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
a) poskytnutí finančního příspěvku z kapitoly 02 – životní prostředí ve výši 280.000 Kč 

společnosti AGRO CS, a. s. v rámci projektu „Kompostárna Jaroměř“ 
b) návrh smlouvy o poskytnutí příspěvku 



 23

II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
§ schválit poskytnutí finančního příspěvku z kapitoly 02 – životní prostředí ve výši 

280.000 Kč společnosti AGRO CS, a. s. v rámci projektu „Kompostárna Jaroměř“  
§ schválit smlouvu o poskytnutí příspěvku 

 
III. ukládá 

Ing. Zdeňku Pěnkavovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 14. 10. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 12/1130/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
žádost obce Choustníkovo Hradiště o poskytnutí účelové dotace na výstavbu 
kanalizačního řadu v obci Choustníkovo Hradiště 
 

II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje poskytnout účelovou dotaci obci Choustníkovo 
Hradiště na výstavbu kanalizačního řadu v obci Choustníkovo Hradiště ve výši 161.900,- 
Kč z prostředků státního rozpočtu na financování běžného a investičního majetku rozvoje 
Královéhradeckého kraje určených pro kapitolu 02 – životní prostředí a na investiční 
dotace obcím na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury 

 
III. ukládá 

Ing. Zdeňku Pěnkavovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit na 32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje žádost obce 
Choustníkovo Hradiště 
 
 

 
USNESENÍ č. 12/1131/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
žádost obce Dětenice o poskytnutí účelové dotace na výstavbu vrtu v Brodku 

 
II. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje poskytnout účelovou dotaci obci Dětenice 
na výstavbu vrtu v Brodku ve výši 235.000,- Kč z prostředků státního rozpočtu 
na financování běžného a investičního majetku rozvoje Královéhradeckého kraje určených 
pro kapitolu 02 – životní prostředí a na investiční dotace obcím na podporu výstavby a 
obnovy vodohospodářské infrastruktury 

 
III. ukládá 

Ing. Zdeňku Pěnkavovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit na 32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje žádost obce Dětenice  
 

 
 
 
 
 



 24

USNESENÍ č. 12/1132/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

žádost obce Chlístov o poskytnutí dotace na pořízení posilovacího zařízení vodovodu 
v obci Chlístov. 

 
II. doporučuje 

a) Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelové dotace obci 
Chlístov na pořízení posilovacího zařízení vodovodu v obci Chlístov ve výši 300.000,- 
Kč 

b) o 300.000,- Kč zároveň zvýšit rozpočet příjmů z plateb za odebrané množství 
podzemních vod u odvětví životní prostředí a ve výdajové části tohoto odvětví 
rozpočet u investičních dotací obcím 

 
III. ukládá 

Ing. Zdeňku Pěnkavovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit na 32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje tento matriál a žádost 
obce Chlístov na pořízení posilovacího zařízení vodovodu v obci Chlístov 

 
 
USNESENÍ č. 12/1133/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
a) IPPC - Změna zařízení „jatka o kapacitě porážky větší než 50 tun denně“  
 Zemko, k. s., Česká Skalice 

Umístění záměru: - obec Česká Skalice 
- katastrální území Česká Skalice 

b) IPPC - Změna zařízení „intenzivního chovu prasat“ soukromý zemědělec Ing. Jiří 
Andrýsek, Farma Mlékosrby 
Umístění záměru: - obec Mlékosrby 

- katastrální území Mlékosrby 
c) IPPC - Zařízení „intenzivního chovu prasat a prasnic“ Mydlářka, a. s., závod Převýšov 

Umístění záměru: - obec Převýšov 
- katastrální území Převýšov 

 
II. souhlasí  

a) s obsahem předloženého vyjádření pro změnu zařízení „jatka o kapacitě porážky větší 
než 50 tun denně“, Zemko, k. s., Česká Skalice 

b) s obsahem předloženého vyjádření pro změnu zařízení „intenzivního chovu prasat“, 
soukromý zemědělec Ing. Jiří Andrýsek, Farma Mlékosrby 

c) s obsahem předloženého vyjádření pro zařízení „intenzivního chovu prasat a prasnic“, 
Mydlářka, a. s., závod Převýšov 

 
 
USNESENÍ č. 12/1134/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
a) EIA –záměr „Diskontní prodejna potravin Plus Česká Skalice“ 

Umístění záměru: - město Česká Skalice 
- katastrální území Česká Skalice 

b) EIA – záměr „Prodejna potravin Náchod“ 
Umístění záměru: - město Náchod 

- katastrální území Náchod 



 25

c) EIA –záměr „Manipulace a třídění dřevní hmoty Libčany, CENTRAL STICKS, 
s. r. o.“ 
Umístění záměru: - obec Libčany 

- katastrální území Libčany 
d) EIA –záměr „Výstavba zařízení na energetické využívání odpadu EVO Opatovice“ 

Umístění záměru: - obec Opatovice nad Labem 
- katastrální území Čeperka, Opatovice nad Labem 
- kraj Pardubický 

 
II. bere na vědomí 

1) Vyjádření odboru regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu KÚ 
2) Vyjádření odboru strategického plánování a investic KÚ 
3) Vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství KÚ 
 

III. souhlasí  
a) s obsahem předloženého oznámení záměru „Diskontní prodejna potravin Plus Česká 

Skalice“. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů 
b) s obsahem předloženého oznámení záměru „Prodejna potravin Náchod“; oznámení 

obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů 
c) s obsahem předloženého oznámení záměru „Manipulace a třídění dřevní hmoty 

Libčany, CENTRAL STICKS, s. r. o.“. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů 

d) s obsahem předložené dokumentace záměru „Výstavba zařízení na energetické 
využívání odpadu EVO Opatovice“. Dokumentace obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů 

 
 
USNESENÍ č. 12/1135/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala  

informaci z jednání komise konaného 6. 9. 2004 k regionálnímu vyhodnocení 
nevyřešených žádostí registrovaných u  Státního fondu životního prostředí (dále SFŽP) do 
20. 8. 2004 
 

II. bere na vědomí 
výsledek hodnocení komise zřízené Radou Královéhradeckého kraje pro vyhodnocení 
žádostí o podporu z SFŽP dle stanovené metodiky – viz příloha důvodové zprávy, stavby 
evidované do 20. 8. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 12/1136/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
Dodatek č. 1 smlouvy č. 17730342 o poskytnutí podpory na akci „Plán odpadového 
hospodářství“ 
 

II. schvaluje 
Dodatek č. 1 smlouvy č. 17730342 o poskytnutí podpory na akci „Plán odpadového 
hospodářství“ 

 
III. zmocňuje  

Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 
k podpisu příslušného dodatku uvedené smlouvy 



 26

IV. ukládá 
RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu životního prostředí a zemědělství KÚ 

 zabezpečit realizaci usnesení 
 
 
USNESENÍ č. 12/1137/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
s účastí Královéhradeckého kraje v zajištění globálního grantu pro neziskové organizace 
Královéhradeckého kraje dle navržené smlouvy o zajištění implementace globálního 
grantu ze strany Nadace rozvoje občanské společnosti uvedené v důvodové zprávě 

 
II. ukládá 

1) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat smlouvu o spolupráci zajištění implementace globálního grantu 
Termín: ihned 

2) PhDr. Martinovi Schánělovi,Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí KÚ  
zajistit realizaci globálního grantu na území Královéhradeckého kraje  
Termín: po dobu realizace globálního grantu na území Královéhradeckého kraje 

3) Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucím odboru ekonomického KÚ 
převést finanční částku na implementaci globálního grantu do kapitoly č. 28 odvětví 
sociálních věcí 
Termín: po obdržení odpovídající finanční částky na účet kraje 

 
 

USNESENÍ č. 12/1138/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. stanovuje 

osobní příplatek Mgr. Jaroslavě Fiedlerové, ředitelce Domova důchodců Černožice 
s účinností od 1. 10. 2004 dle přílohy důvodové zprávy  
 

II. ukládá 
Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
informovat ředitelku Domova důchodců Černožice o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ č. 12/1139/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

úpravu závazných a specifických ukazatelů příspěvkových organizací – zařízení sociální 
péče na rok 2004 dle důvodové zprávy 

 
II. schvaluje 

úpravu specifických ukazatelů příspěvkových organizací – zařízení sociální péče na rok 
2004 dle tabulky č. 1 důvodové zprávy 

 
III. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu závazných ukazatelů dle tabulky 
č. 2 a 3 důvodové zprávy 

 



 27

IV. ukládá 
Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit podklad pro úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací OSV 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje.  
Termín : 14. 10. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 12/1140/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  

 
I. bere na vědomí 

výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku „Rekonstrukce stravovacího provozu 
Domova důchodců Borohrádek“ včetně uzavřené smlouvy se společností REGIO-STAV, 
Praskačka 12, která předložila nejvhodnější nabídku 

 
II. ukládá 

Mgr. Jindřichu Vašíčkovi, řediteli Domova důchodců Borohrádek 
zajistit splnění navazujících povinností, zejm. dle § 67 a § 69 zákona č. 40/2004 Sb., 
o veřejných zakázkách 

 
 
USNESENÍ č. 12/1141/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
1) převod z rezervního fondu do investičního fondu příspěvkové organizace Ústavu 

sociální péče (ÚSP) Chotělice ve výši 160 tis. Kč k zajištění stanoveného 
spolufinancování investiční akce „Rekonstrukce – změna vnitřního dispozičního 
řešení ÚSP Chotělice“ z vlastních zdrojů ústavu (do celkové výše 3 mil. Kč) 

 
2) převod z rezervního fondu do investičního fondu příspěvkové organizace ÚSP 

Skřivany ve výši 1,5 tis. Kč vzhledem k nedostatečné výši vlastních investičních 
prostředků na dofinancování schválených akcí 

 
II. ukládá 

PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí KÚ 
informovat ředitele ÚSP Chotělice a ředitele ÚSP Skřivany o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ č. 12/1142/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zařazení a financování investičních akcí 
příspěvkových organizací – zařízení sociální péče dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
v rámci páté části čerpání z Fondu reprodukce – odvětví sociálních věcí v celkové výši 
900 tis. Kč s finančním krytím ze zůstatku Fondu reprodukce za odvětví sociálních věcí 
po jeho navýšení o dosažené úspory u dokončených investičních akcí dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 
II. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 14. 10. 2004 



 28

USNESENÍ č. 12/1143/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. ruší 
usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 10/903/2004 ze dne 21. 7. 2004 v části I.  
 

II. ukládá 
PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí KÚ 
informovat ředitelku Ústavu sociální péče Hajnice o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 

USNESENÍ č. 12/1144/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit přidělení investiční dotace Domovu 
důchodců Černožice ve výši 185 tis. na účel pořízení mycího a dezinfekčního automatu na 
sanitární nádoby s možností převodu případně nevyčerpané částky na daný účel v roce 
2004 do roku 2005 se zdrojem krytí této dotace inkasovanými příjmy ve stejné výši 
z prodeje pozemků ve správě téže příspěvkové organizace (dle usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. 28/907/2004 z 29. 4. 2004) 

 
II. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 14. 10. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 12/1145/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit snížení závazného ukazatele odvodu 
z investičního fondu Domova důchodců Černožice pro rok 2004 o 2 tis. Kč, z částky 486 
tis. Kč na 484 tis. Kč, vzhledem k nižší tvorbě fondu z odpisů majetku ve správě domova 
oproti původně předpokládané částce, se současným snížením objemu Fondu reprodukce 
kraje vázaném ve prospěch odvětví sociálních věcí ve stejné výši 

 
II. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 14. 10. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 12/1146/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  

 
I. schvaluje 

prodloužení doby nájmu Domova důchodců Černožice s Kongregací Sester Nejsvětější 
Svátosti jako pronajímatele nemovitosti do 31. 12. 2005 ve výši nájemného Kč 400 tis. 
za rok 

 
 
 



 29

II. ukládá 
Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci usnesení  
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ č. 12/1147/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č. 1 zřizovací listiny Domova 
důchodců „V Podzámčí“, Chlumec nad Cidlinou 

 
II. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit Dodatek č. 1 zřizovací listiny Domova důchodců „V Podzámčí“, Chlumec 
nad Cidlinou Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 14. 10. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 12/1148/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření darovací smlouvy, kterou bude 
Městu Hradec Králové převeden movitý majetek kraje ve správě příspěvkové organizace 
Domov penzion pro důchodce Hradec Králové, Jungmannova 1437, za účelem zajištění 
poskytování sociálních služeb pro důchodce, které ke dni 31. 12. 2004 poskytovala 
a zajišťovala tato příspěvková organizace kraje  

 
II. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 14. 10. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 12/1149/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. stanoví 
1. říjen 2004 dnem vyhlášení 2. kola dílčího programu SPD200401 – Podpora 
vypracování projektů 

 
II. ukládá 

Ing. Jaroslavu Štěchovskému, vedoucímu odboru strategického plánování a investic KÚ 
zveřejnit vyhlášení 2. kola dílčího programu SPD200401 – Podpora vypracování projektů 
na webových stránkách kraje 
 
 
 
 
 
 
 
 



 30

USNESENÍ č. 12/1150/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

trvalé přebírání movitých věcí z tzv. odúmrtí dle § zákona č. 40/1964 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje a jejich převedení do správy: 
§ Regionálního muzea v Náchodě 
§ Muzea Podkrkonoší v Trutnově 
§ Regionálního muzea a galerie v Jičíně 
§ Muzea a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou 
a to do hodnoty 200 000,- Kč převáděných věcí v rámci jednoho řízení o odúmrti 
 

II. ukládá 
PhDr. Pavlu Mertlíkovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče KÚ 
sdělit toto usnesení Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových a ředitelům 
uvedených organizací 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ č. 12/1151/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

s rozdělením finančních příspěvků na kulturu z běžných výdajů kapitoly 16 – kultura: 
25 tisíc Kč – pro město Nové Město nad Metují na Česko-polské dny křesťanské kultury 
30 tisíc Kč – pro Nadační fond Jičín město pohádky na festival Jičín město pohádky 
20 tisíc Kč – pro Zdeňka Hovorku, Partyzánská 316, 551 01 Jaroměř na vydání knihy Jak 

se rodí divadlo 
25 tisíc Kč - pro Biskupství královéhradecké na vydání knihy Svatý Kliment a jeho doba 
20 tisíc Kč – pro Divadelní soubor Erben Miletín na vybudování Muzea ochotnického 

divadla 
 

II. ukládá 
Jiřímu Roklovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 14. 10. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 12/1152/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  

 
I. souhlasí 

s rozdělením finančních příspěvků z neinvestičních prostředků státního rozpočtu určených 
na financování běžného a investičního rozvoje kraje určených na památkovou péči dle 
přílohy důvodové zprávy 

 
II. ukládá 

Jiřímu Roklovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 14. 10. 2004 

 
 
 
 
 



 31

USNESENÍ č. 12/1153/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. souhlasí 
se zařazením investičních akcí příspěvkových organizací na úseku kultury k čerpání 
z Fondu reprodukce dle přílohy důvodové zprávy 
 

II. ukládá 
Jiřímu Roklovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 14. 10. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 12/1154/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

změnu v použití zůstatku investičního fondu k 31. 12. 2003 Muzea východních Čech 
v Hradci Králové takto: 165 tisíc Kč z akce pořízení projektové dokumentace přístavby 
muzea na Chlumu na akci pořízení výstavních vitrín 

 
II. ukládá 

PhDr. Pavlu Mertlíkovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče KÚ 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
 

USNESENÍ č. 12/1155/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

schvaluje 
zahraniční služební cestu Bc. Karla Klímy, Mgr. Ivy Skalské a Mgr. Anny Šírové-
Majkrzak do Wroclavi v termínu 4. – 5. 10. 2004 
 
 

 
USNESENÍ č. 12/1156/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
bere na vědomí 
zprávu ze zahraniční služební cesty Ing. Vladimíra Dernera a Mgr. Ladislava Vrby 
do Birminghamu a zprávu ze zahraniční služební cesty Bc. Karla Klímy do Opole  

 
 
USNESENÍ č. 12/1157/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
bere na vědomí 
zprávu o vyřizování stížností doručených Královéhradeckému kraji v I. pololetí 2004 

 
 
 
 
 
 
 



 32

USNESENÍ č. 12/1158/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  

 
I. projednala  

návrh škodní a likvidační komise na vyřazení, likvidaci a prodej zařízení v pořizovací 
ceně nad 40.000 Kč dle důvodové zprávy v nájmu akciových společností na úseku 
zdravotnictví 
 

II. schvaluje  
likvidaci a prodej movitých věcí vyřazených z důvodů nepotřebnosti a nepoužitelnosti 
ze zdravotnických zařízení: Oblastní nemocnice Náchod, a. s., majetek k pořizovací ceně 
4,342.118,- Kč a Oblastní nemocnice Jičín, a. s., pracoviště Nový Bydžov majetek 
v pořizovací ceně 18.237,-Kč a Opočenská nemocniční, a. s., Opočno majetek v ceně 
48.135,-Kč dle přílohy důvodové zprávy 
 

III. ukládá 
Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 12/1159/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala  
návrh škodní a likvidační komise na vyřešení náhrad za škody způsobené na automobilech 
členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 
II. schvaluje 

prominutí zaplacení spoluúčasti z důvodů přímého nezavinění škodní události 
 
 
USNESENÍ č. 12/1160/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
bere na vědomí 
uskutečněné nákupy zařízení pro Krajský úřad Královéhradeckého kraje od 24. 8. - 10. 9. 
2004 

 
 

USNESENÍ č. 12/1161/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje  
a) výpůjčku kanceláří č. 137 a č. 138 včetně příslušenství v budově A, Wonkova ul. 

1142, Hradec Králové a movitých věcí dle přílohy č. 1 k důvodové zprávě 
pro společnost Zdravotnický holding a.s.Královéhradeckého kraje 

b) výpůjčku zařízení pro příspěvkovou organizaci Centrum evropského projektování 
dle přílohy důvodové zprávy 

c) převod softwarových licencí v souvislosti se zabezpečením činností realizovaných 
Centrem evropského projektování a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého 
kraje a. s.  

 
 
 
 



 33

II. zmocňuje 
Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 
k podpisu smluv o výpůjčce a smlouvy o převodu softwarových licencí v souladu 
s přijatým usnesením 
 

III. ukládá 
JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
Termín 1. 10. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 12/1162/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
  schvaluje 

Dodatek č. 1 Jednacího řádu Rady a komisí Rady Královéhradeckého kraje s účinností 
od 1. 10. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 12/1163/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. bere na vědomí  

návrh na vyplacení mimořádných odměn občanům za jejich práci v orgánech kraje za rok 
2004 

 
II. souhlasí  

s návrhem na vyplacení mimořádných odměn občanům za jejich práci v orgánech kraje za 
rok 2004 

 
III. ukládá 

JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
předložit materiál ke schválení do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Termín: 14. 10. 2004 

 
 

 
USNESENÍ č. 12/1164/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  

 
I. doporučuje 

návrh programu 32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
1) Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období. 
2) Návrh rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005. 
3) Návrh na prodej pozemku v k. ú. Kukleny manželům Radkovi Skořepovi, bytem 

Stiborova 275, 503 04 Černožice nad Labem a Renatě Skořepové, bytem Smiřická 
28, Holohlavy, 503 03 Smiřice. 

4) Návrh na prodej pozemku v k. ú. Borohrádek panu Michaelu Jankovičovi, bytem 
Malecí 852, 549 01 Nové Město nad Metují a paní MUDr. Věře Rybové, bytem 
K. H. Borovského 672, 565 01 Choceň. 

5) Návrh na prodej pozemku v k. ú. Malá Skalice slečně Monice Jirsákové, bytem 
Pospíšilova 192, 552 03 Česká Skalice. 

6) Návrh na darování pozemků v k. ú. Častolovice zastavěných silnicí č. II/318 
od obce Častolovice do vlastnictví Královéhradeckého kraje. 



 34

7) Návrh na prodej objektu č. p. 300 včetně pozemků v k. ú. Police nad Metují městu 
Police nad Metují na základě výsledků výběrového řízení. 

8) Návrh na výkup stavebních pozemků č. 248/2 a 311 v k. ú. a obci Janské Lázně 
z vlastnictví města Janské Lázně do vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

9) Návrh na nabytí pozemku v k. ú. Bezník Královéhradeckým krajem. 
10) Návrh darovat nemovitosti v k. ú. Pražské Předměstí městu Hradec Králové. 
11) Návrh na prodej nemovitosti v obci a k. ú. Náchod. 
12) Návrh na bezúplatný převod pozemku od Pozemkového fondu ČR do vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
13) Návrh na nabytí nemovitostí v k. ú. a obci Nová Paka. 
14) Návrh na prodej p. p. č. 486 v k. ú. Běloves. 
15) Schválení dodatků zřizovacích listin škol zřizovaných Královéhradeckým krajem.  
16) Částečné osvobození deseti žáků od placení příspěvku na úhradu nákladů spojených 

s poskytováním vzdělání v Základní umělecké škole, Rychnov nad Kněžnou, 
Panská 1492 pro školní rok 2004/2005. 

17) Dofinancování schválených investičních akcí škol a školských zařízení v roce 2004 
– další čerpání na nutné investiční akce. 

18) Schválení bezúplatného převodu zhodnoceného nemovitého majetku ve vlastnictví 
Statutárního města Hradec Králové a vedeného v účetnictví Střední zdravotnické 
školy a Vyšší zdravotnické školy, Hradec Králové, Komenského 234 do majetku 
Statutárního města Hradec Králové. 

19) Úprava závazných ukazatelů škol, předškolních zařízení a školských zařízení 
zřizovaných Královéhradeckým krajem, úprava dotací poskytovaných obcím. 

20) Dotační programy z oblasti školství, mládeže a tělovýchovy v rámci PRK na rok 
2005. 

21) Návrh na darování movitého majetku Domova penzionu pro důchodce Hradec 
Králové, příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje, Městu Hradec Králové. 

22) Úspory v rámci přidělených limitů na dokončené akce z Fondu reprodukce 
za odvětví sociálních věcí, návrh V. části čerpání prostředků. 

23) Návrh na změnu závazného ukazatele – výše odvodu z investičního fondu Domova 
důchodců Černožice. 

24) Návrh na převod příjmů z prodeje pozemků ve správě Domova důchodců Černožice 
do investičního fondu této příspěvkové organizace. 

25) Návrh na úpravy závazných ukazatelů příspěvkových organizací – zařízení sociální 
péče na rok 2004. 

26) Návrh na dodatek zřizovací listiny Domova důchodců „V Podzámčí“ Chlumec 
nad Cidlinou. 

27) Návrh na změnu části příspěvku na provoz Domova důchodců Malá Čermná 
a Domova důchodců „V Podzámčí“ Chlumec nad Cidlinou. 

28) Návrh na poskytnutí dotací zařízením sociálních služeb, které nezřizuje 
Královéhradecký kraj. 

29) Návrh na změnu v rozdělení účelových prostředků ze st. rozpočtu pro odvětví 
sociálních věcí – dotační titul c) Pořízení a obnova majetku ve správě ústavů 
sociální péče a domovů důchodců – a ve výši dofinancování z Fondu reprodukce 
u akcí rekonstrukcí kuchyně v Domově důchodců Borohrádek a Ústav sociální péče 
Rokytnice v Orlických horách. 

30) Návrh sítě sociálních služeb Královéhradeckého kraje. 
31) Změna výše a účelu dotace na sociální služby organizace Život 90. 
32) Vyhlášení dotačního řízení pro nestátní neziskové organizace z oblasti sociálních 

služeb v Královéhradeckém kraji pro rok 2005. 
33) Poskytnutí finančního příspěvku společnosti AGRO CS, a .s. v rámci projektu 

„Kompostárna Jaroměř". 
34) Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje. 
35) Obec Dětenice – účelová dotace na vrt v Brodku. 
36) Obec Choustníkovo Hradiště – účelové dotace na stavbu kanalizačního řadu. 



 35

37) Obec Chlístov – účelová dotace na pořízení posilovacího zařízení vodovodu v obci 
Chlístov. 

38) Aktualizace Koncepce environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) 
v Královéhradeckém kraji. 

39) Projekt grantového programu ZPG200407 navržený k podpoře v prodlouženém 
1. kole 2004. 

40) Podpora projektů SPG 200401 - Podpora prezentace podniků. 
41) Program obnovy venkova - rekapitulace roku 2004 a návrhy dalších dotací.  
42) Regionální inovační strategie.  
43) Projekt regionální inovační strategie NEBRIS. 
44) Návrh na úpravu rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2004. 
45) Návrh na čerpání fondu reprodukce Královéhradeckého kraje na rok 2004 - IV. část 

odvětví zdravotnictví. 
46) Rozdělení finančních příspěvků na památkovou péči. 
47) Rozdělení finančních příspěvků na kulturu z běžných výdajů kapitoly 16 – kultura.  
48) Zařazení akcí příspěvkových organizací na úseku kultury k čerpání z Fondu 

reprodukce Královéhradeckého kraje. 
49) Studie Koncepce organizace veřejné dopravy. 
50) Přerozdělení finančních prostředků určených pro SÚS Hradec Králové na opravu 

a údržbu silniční sítě. 
51) Návrh na úpravu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 – kapitola 10 

doprava – autobusová dopravní obslužnost. 
52) Schválení rozsahu základní dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje na rok 

2005. 
53) Schválení územního plánu velkého územního celku Trutnovsko – náchodsko. 
54) Interreg IIIC – Příprava integrovaných projektů. 
55) Návrh na vyplacení mimořádných odměn občanům za jejich práci v orgánech kraje 

za rok 2004. 
56) Návrh 6. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004. 
57) Dotazy členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
58) Různé. 

 
II. ukládá 

JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
organizačně a technicky zabezpečit 32. Zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 14. 10. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 12/1165/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

schvaluje 
pověření zastupováním vedoucího odboru sociálních věcí a zdravotnictví Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje PhDr. Martina Scháněla, Ph.D., s účinností od 1. 10. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 12/1166/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

návrh úseků silnic, na kterých se pro jejich dopravní význam nezajišťuje sjízdnost 
odstraňováním sněhu a náledí, pro zimní období 2004/2005 

 



 36

II. schvaluje 
rozsah úseků silnic, na kterých se pro jejich dopravní význam nezajišťuje sjízdnost 
odstraňováním sněhu a náledí, pro zimní období 2004/2005 

 
III. ukládá  

Mgr. Haně Moravcové, vedoucí legislativního a právního odboru KÚ 
zajistit zveřejnění schváleného rozsahu úseků silnic, na kterých se pro jejich dopravní 
význam nezajišťuje sjízdnost odstraňováním sněhu a náledí, pro zimní období 2004/2005, 
ve věstníku Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ č. 12/1167/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

1) s úhradou části Studie Koncepce organizace veřejné dopravy ve výši 687.820,- Kč  
2) s úhradou zbývající částky ve výši 1,603.465,50 Kč v rámci rozpočtu roku 2005, 

pokud Královéhradecký kraj neobdrží dotaci z fondů EU na vypracování této studie  
 

II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení rozpočtu ostatních kapitálových 
výdajů odvětví dopravy o 687.820,- Kč na studii Koncepce organizace veřejné dopravy, 
zároveň ve stejném objemu snížení ostatních běžných výdajů tohoto odvětví 

 
III. ukládá 

Ing. Jaroslavu Váchovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ č. 12/1168/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

s návrhem na zvýšení rozpočtu na autobusovou dopravní obslužnost na rok 2004 o částku 
2 754 125,-- Kč 

 
II. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení rozpočtu odvětví dopravy 
na autobusovou dopravní obslužnost v roce 2004 o částku 2 755 tis Kč a povýšit o tuto 
částku daňové příjmy rozpočtu 2004  

 
III. ukládá 

Ing. Jaroslavu Váchovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ č. 12/1169/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
schvaluje 
zahraniční pracovní cestu Ing. Jaroslava Váchy, náměstka hejtmana Královéhradeckého 
kraje, na 1. fórum regionů členů Vyšehradské skupiny, které se bude konat ve dnech 11. – 
12. 10. 2004 v Polsku v Krakově 

 
 



 37

USNESENÍ č. 12/1170/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
schvaluje 
1) zahraniční pracovní cestu Ing. Jaroslava Váchy, náměstka hejtmana, a Ing. Jiřího 

Nováka, vedoucího odboru dopravy a silničního hospodářství, do Polska – Štětína, 
na jednání mezinárodního řídícího výboru CETC, které se koná dne 6. 10. 2004 

 
2) využití služeb externího pracovníka – odborného tlumočníka při jednání 

mezinárodního řídícího výboru CETC, které se koná dne 6. 10. 2004 ve Štětíně, 
Polsko 

 
3) proplacení nákladů za tlumočníka (tj. cestu, ubytování, stravování a vyúčtování 

služeb za tlumočení) ve výši 25 000,- Kč z kapitoly 18 - zastupitelstvo 
 
 
USNESENÍ č. 12/1171/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

projekt města Jaroměř s názvem „Revitalizace Josefova – městské části Jaroměře“ 
 

II. doporučuje 
projekt města Jaroměř s názvem „Revitalizace Josefova – městské části Jaroměře“ 
k dopracování a předložení Národní výběrové komisi 

 
III. ukládá 

Mgr. Zdeňku Semorádovi, pověřenému vedením odboru Sekretariátu Regionální rady 
NUTS II Severovýchod 
projednat se zástupci předkladatele či kontaktní osobou další postup v realizaci tohoto 
projektů 

 
 
USNESENÍ č. 12/1172/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

žádost obce Čestice a mikroregionu Brodec o spolufinancování projektů předložených 
v rámci 1. výzvy SROP 

 
II. neschvaluje 

spolufinancování projektů č. CZ.04.1.05/2.2.00.1/0138 obce Čestice a č. 
CZ.04.1.05/2.2.00.1/0137 mikroregionu Brodec Královéhradeckým krajem 

 
III. ukládá 

Mgr. Zdeňku Semorádovi, pověřenému vedením odboru Sekretariátu Regionální rady 
NUTS II Severovýchod 
projednat se zástupci předkladatelů další postup v realizaci jejich projektů 

 
 
 
 
 
 
 



 38

USNESENÍ č. 12/1173/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 
 mimořádné odměny ředitelům zdravotnických příspěvkových organizací - nemocnic 

Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
 
II. ukládá 
 Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
 realizovat vyplacení mimořádných odměn ředitelům zdravotnických příspěvkových 

organizací - nemocnic Královéhradeckého kraje 
Termín: září 2004 

 
 

USNESENÍ č. 12/1174/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
schvaluje 
úpravu specifických ukazatelů limit mzdových prostředků rozpočtů příspěvkových 
organizací odvětví zdravotnictví na rok 2004 dle přílohy důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ č. 12/1175/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
bere na vědomí  
doplnění krajského projektu „Evropské projektové centrum a jeho síť euromanažerů“ 
v souladu s Metodickým doporučením č. 2 pro zpracování projektu v opatření 3.3. 

 
 
USNESENÍ č. 12/1176/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

projekt regionální inovační strategie NEBRIS 
 
II. ukládá 

Bc. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru organizačního KÚ 
zařadit projekt NEBRIS na program 32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 14. 10. 2004  

 
 
USNESENÍ č. 12/1177/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

znění mandátní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Centrem evropského 
projektování 

 
II. ukládá  

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat Mandátní smlouvu mezi Královéhradeckým krajem a Centrem evropského 
projektování k projektu „Atlas Labe na území Královéhradeckého kraje“ 
 
 



 39

USNESENÍ č. 12/1178/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

Centrum evropského projektování jako partnera Královéhradeckého kraje v projektu 
„Evropské projektové centrum“ dle Dohody o partnerství 

 
II. ukládá  

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat dohodu o partnerství 
 
 

USNESENÍ č. 12/1179/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

s návrhem projektu a zapojením Královéhradeckého kraje jako vedoucího partnera 
v rámci programu Interreg IIIC na vybudování systému pro přípravu integrovaných 
projektů v rámci ČR „Governance of Regionally Integrated Projects using Innovative 
Tools“ dle přílohy důvodové zprávy 

 
II. ukládá  

Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit návrh projektu „Governance of Regionally Integrated Projects using Innovative 
Tools“ ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje s požadavkem na částku 
3,000.000,- Kč z Fondu rozvoje a investic kraje ne spolufinancování v roce 2005 
Termín: 14. 10. 2004 
 

 
USNESENÍ č. 12/1180/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. bere na vědomí 
informaci o návrhu Územního plánu velkého územního celku Trutnovsko – náchodsko  

 
II. doporučuje 

předložení návrhu Územního plánu velkého územního celku Trutnovsko – náchodsko 
ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na 32. zasedání  
 
 

USNESENÍ č. 12/1181/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

souhlasí 
s pojmenováním sportovní haly Gymnázia Františka Martina Pelcla v Rychnově 
nad Kněžnou názvem „Sportovní hala Romana Šebrleho“ 

 
 
USNESENÍ č. 12/1182/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 
 poskytnutí finančních darů ve výši: 

§ 70.000,- Kč obci Vítězná, Vítězná - Kocléřov 123 na rekonstrukci budovy obecního 
úřadu 



 40

§ 10.000,- Kč Dětskému klubu Palcát, Prostřední Lánov 155, Lánov na pořádání 
turnaje v petangue pod názvem „Koule lánovského medvěda“ dne 
18. září 2004 

§ 45.000,- Kč obci Máslojedy, Máslojedy 75 na opravu pomníků Prusko-rakouské 
války z roku 1866 

§ 10.000,- Kč obci Olešnice, Olešnice 44, Chlumec nad Cidlinou na činnost hudební 
skupiny Melody Brass Company Olešnice a družstva mažoretek 

§ 20.000,- Kč  Svazu tělesně postižených v ČR, okresnímu výboru, Rychnov 
nad Kněžnou na částečné krytí nákladů spojených s rekondičním 
pobytem pro občany s pohybovým postižením z rychnovského regionu 

§ 50.000,- Kč Agentuře pro rozvoj Broumovska, o. s., Rybářská 287, 550 01 Broumov 
na studii využitelnosti části budovy bývalého Měšťanského pivovaru 
Broumov na kryt 

 
II. ukládá 

Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana KÚ 
zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb podle uzavřených smluv  

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
Ing. Pavel Bradík 

hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


